. Prefeitura de r

nngua )- .'' :' ''''' a
r S' ,\

.'! .«,«;. ê

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM 00CUUENTQS DE HABILITAÇÃO E

Aos 29 {vinte e novel dias do mês de setembro de 2022, às 08h30mln, ng saia de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 dé 16 de Fevereiro de
2022, alterada pela portaria n' 218/2022 de 18 de agosto de 2022. reuniram se os Srs. Deid Junior
do NascirDénto Presidente. Maciel Manoel Farias da Silva eIAlexandro Cardozo da Silvo
membros, para realizar o recebimento dos envelopes oom documentos de habilitação e propostas
de preços das seguintes empresas: 04. N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, inscrita
no CNPJ n' 37.408.191/0001-35 (ausente)Í02. FORTALECE CONSI'AUTORA, inscrita no CNPJ
n' ll.C)49.440/0001-50 (ausente)I' 03. ABRAV CONSTRUÇÕES-SERVIÇOS-EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELl-EPP. inscrita no CNPJ sob o n' 12044788/a001-1Í (ausente)l 04.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no
63.55] .378/GG01-Q{ (ausentell 65. DELTACON CON$TRUÇQES & ENGENHARIA: inscrita no
C.N.P.J. sob o n' 07.699.728/0001 00 (ausente)l06. MJ PROJETOS ENGENHARIA. inscrita
no ÇNPJ no 08.156.453/0001-13(ausente)l07. RS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
n' 03.434.044/0001-18, neste ato representado pelo $r. GERVASIO DA FROTA DINIZ inscrito no
CPF: 740.867.313-04 (PROCURADOR)l 08. TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO,
inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0QCl-lO. neste ato representado pelo Sr. Hiato Moleira de
Vasconcelos inscrito no CPF: 049.206.233-13 (PROPRIETÁRIO)l 09. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELl-EPP. inscrita no CNPJ n' l0.932.123/0001-14 (ausente)llQ. BRANDAS
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELl- ME. inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-29
(ausente)l 11. AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
inscrita r o CNPJ n' ]8.777 967/0001-40 (ausente). Em cumprimento ao que dispõe o Edital da
Tomada de Preços N.' 04/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS. NA SEDE DO
MUNICÍPIO: E.E.l.F. PROFESSORA MARIA OFÉLIA DE VASCONCELOS PORTELA. NA SEDE
DO MUNICÍPIO: E EI.F. FRANCISCO ROMBO, NO SÍTIO ARATICUM; E E.E.l.F. TEREZA
NUNES. NA SEDE D(} MUNICÍPIO, e na Lel n' 8.666/93 é suas alterações posteriores
Transcorrida 05 (cinco) minutos de tolerância. o Sr. Presidente dá inicio a sessão declarando
encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os
existentes. registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou.l\
esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo originaldos mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente W
realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação de habilitação. e solicita que os \'
membros da Comissão de Licitação rubriquem os documentos de habilitação. bem como os lacres \.
das Envelopes "B" das propostas de preços apresentados. C)s envelopes de propostas de preços
foram rubricados pela Comissão senda empacotados posteriormente. O$ envelopes,
empacotados. ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertas ou devolvidos
posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação, Então o Senhor presidente ®b,/
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de habilitação v
apresentados fica suspensa a presente sessão. onde o resultado do julgamento será publicado na
Imprensa oficial do município. desta forma ficará aberto a prazo recursal previsto no art. 109
Incisa 1. alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de \\.fr
julgamento dos documentos acima referidas Finalmente de tudo. às 09h:35 min' se fez constar da IT

/

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - 1'ianguá - Ceará tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.].67-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

-,k

,/'ã'' '' " "a'.)

presente ata, que após lida e achada confomie. segue assinada pelo Preso
Permanente de Licitação e Membro. Tianguá/CE 29 de setembro de 2022.

'Comissão

.1

MENTODEID JúNiOR DO
Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SELVA
(Membro)

DRO CARDOZO DA SILVAA
Membro suplente)

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - 1'íanguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: [88} 3671-2288 / 3671-2888

Óá tÚRÕUE2A ENGENHARIA E URBANISMO.
Inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001-10, neste ato
representado pelo Sr. Hiato Moreira de Vasconceios
inscrito no CPF: 049.206.233-13.
09. \NU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EiRELl-EPP,
Inscrita no CNPJ n' l0.932.123/0001-14

6eu REPRESENTANTE PARAA sEssÃO

10. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME. inscrita na CNPJ no l0.470.695/00a1-29

SEM REPRESENTANTE PARAM SESSÃO

11. AB2 ENGENHARIA. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n'
18,777.967/000140

SEM REPRESENTANTE PARDA SESSÃO

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

OI N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES,
inscrita nc CNPJ no 37.4G8.191/0001-35

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

02. FORTALECE CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ n'
1] .G49.440/0001-50

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

03. ABRAV CONSTRUÇÕES-SERVIÇOS-EVENTOS E
LOCUÇÕES EIRELl-EPP. inscrita nc CNPJ scb o n'
12.044.788/0001-17

SEM REPRESENTANTE PARDA SESSÃO

SEM REPRESENTANTE PARDA SESSÃO

$EM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

Q4. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. inscrita no CNPJ sob o n' 63.551.378/0001-01

D5. DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA
nscrita no C.N P J. sob o n' 07.699728/00Q1-0D

c}6 MJ PROJETOS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ
.' 08 156.453/0001-13.

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO